



Detergenten

Information för Sunlights och Sumas personal i Nyköping

Nr 6 1975



Ros-Marie Jonsson städar mestadels i matsalen. Hon trivs bra men är medveten om att städerskan många gånger har ett otacksamt jobb.

*”Att vara städerska är
ibland mycket otacksamt”*

Ros-Marie Jonsson är en av Sunlights städerskor. Hon tillhör en yrkesgrupp som under det senaste året blivit uppmärksammas som aldrig tidigare.

INNEHÅLL:

- SID 4 Allt om personallån
- SID 6 Bridgesektionen
- SID 8 Strandstugeviken



— Jag har jobbat på Sunlight i femton år, berättar Ros-Marie. Jobbet är många gånger arbetsamt men man får rätt snabbt upp en arbetsbesparande rutin.

— Värst utsatt är nog ryggen eftersom man ofta får lyfta en hel del tunga saker, fortsätter Ros-Marie. Själv arbetar jag mest i matsalsregionerna och här tycker jag att det är jättebra. Bl.a. arbetar jag på förmiddagarna och slipper sena kvällar som en del andra här på Sunlight råkar ut för.

SVART MED HJÄLPMEDEL

Städvagnar och andra hjälpmedel är på många ställen svåra att använda i Sunlights lokaler.

— Man kommer nog fram med vagnarna på de flesta ställena, förtydligar städförman Evert Hultqvist, vaktmästariet. Men Sunlight har inga lokaler där man kan förvara dem. Överhuvudtaget är städskrubbarna alldeles för små och bör byggas ut inom en snar framtid.

KOLLEKTIVANSLUTNA

Sunlights städerskor är anslutna till Fabriksarbetarförbundet. Har städerskorna tillfredsställande inflytande på sitt arbete?

— Både ja och nej, svarar Ros-Marie. Ibland kan det vara svårt för en sådan här liten grupp att göra sig hörd. Ett tag hade vi enskilda möten direkt med ordföranden Roine Eriksson och det var nog bättre på många sätt. Nu känns det ofta som vi är lite undanskuffade.

Medelåldern på Sunlights städerskor

ligger någonstans mellan 30 och 50 år. Men trots att Ros-Marie Jonsson säger att städerskan i vissa sällskap inte är mycket värderad, så är rekryteringen bland de yngre rätt bra:

— Det är nog många mödrar som tycker det passar bra att arbeta kvällstid när maken kan vara hemma och passa "minstingen".

SYNEN PÅ STÄDERSKAN

De uppmärksammade strejkerna i Skövde, där en grupp städerskor protesterade mot dåliga löner samtidigt som de försökte visa att städerskan fyller en viktig funktion som inte kan avvaras, öppnade nog ögonen för en del människor.

— Vi måste ju finnas till för att det hela ska fungera, säger Ros-Marie. Angående ASAB-städerskorna vill jag förresten inte ha in något städbolag på Sunlight om jag får bestämma. Vi är så nöjda med Evert, vår egen "pappa".

— Jag måste säga att jag trivs jättebra med våra flickor, säger Evert. Visst finns det problem och det största för mig är att jag har för lite tid åt den här sysslan, som jag sköter vid sidan om vaktmästariet.

GAMMELDANS

Ros-Marie Jonsson har sin fritid given:

— Skriv gammeldans med stora bokstäver, säger hon. Vi brukar vara ute och dansa nästan varje helg på ställen här i stan och ibland kan man besöka andra platser som t.ex. Vrena Folkets Hus.

— Annars tar sommarstugan i Arnö och barnbarnen mycket trevlig tid i anspråk.



Städerskorna har bytt namn till lokalvårdare: — Låter väl trevligare men har annars inte ändrat städerskornas ställning, menar Ros-Marie.

80 miljoner till energibesparingar

Under våren 1975 beslöt Industridepartementet att försöka dämpa ökningen av energiförbrukningen från 4,5 procent per år till 2 procent t.o.m. 1985.

80 miljoner anslås till energibesparande investeringar inom näringslivet. Man ska satsa särskilt på information och utbildning. Dessutom ska ett statligt oljehandelsbolag bildas.

Även forskningen angående sol- och jordvärmen samt vindkraften skall utökas. Spillvärmen måste också tas tillvara på ett annat sätt.

Därför kommer energisparkommittén att utvidgas. Nya kursprogram ska utarbetas samtidigt som rådgivningsverksamheten intensifieras.

Förslagsverksamheten:

PREMIER

Stina Brasch, Förrådet

Radiostyrning av dörröppnare från truckar kr 2.200:—

Gösta Hellström, Verkstaden

Ändring av luftvalsar till tryckerimaskiner kr 200:—

Jens Nielsen, Tvålavdelningen

Tilltryckningsrullar till tejpmaskinen kr 1.000:—

Elsa Agnarson, Tvättinrättningen

Förslag till delning av konferensrum Hedersomnämmande

Viktigt om personallån

För att få hjälp av Svenska Unilever med lån, garantier eller borgensåtaganden måste man ha varit anställd i företaget minst sex månader. Detergenten presenterar här de övriga villkoren i en sammanfattning.

FÖRUTSÄTTNINGAR

1. Lånemöjligheterna på den öppna marknaden måste ha uttömts.
2. Först och främst hjälper företaget till med borgen för lån i kreditinstitut.
3. Åtagandet måste ha ett visst intresse för bolaget.
4. Lån ska överflyttas till kreditinstitut i tider av lätt kreditmarknad.

BELOPPSBEGRÄNSNINGAR FÖR BOLAGEN

I princip kan de enskilda företagen sammanlagt låna ut en summa som motsvarar 1 800 kronor per anställd. Upp till 20 000 kronor godkännes av företagsledningen medan överstigande belopp måste godkännas av Unilevers National Manager.

LÅNEVILLKOR

Villkoren är de samma som om lånet tagits i en bank. Den anställde räknas dock alltid som "bästa risk" och får därmed lägsta tillämplbara räntesats och även längsta amorteringstid, enligt gällande bankregler.

MÖJLIGHETER TILL LÅN:

- a. Anskaffning av enfamiljshus eller andelslägenhet (amortering max 15 år, räntesats: diskonto + 2,5 procent).
- b. Anskaffning av bostadsrättslägenhet (amortering max 10 år, räntesats: diskonto + 3 procent).
- c. Inköp av bil som används i tjänsten eller till och från den (amortering max 2 år, räntesats: diskonto + 3 procent).
- d. Saneringslån vid oförutsedda ekonomiska svårigheter som sjukdom, tandvård och olyckshändelse (amortering max 2 år, räntesats: diskonto + 3 procent).

LÅNERUTINER

Den som vill låna diskuterar med sin chef och tar sedan kontakt med personalavdelningen som hjälper till med låneansökan och svarar på eventuella frågor. Återbetalningen påbörjas månaden efter att lånet utbetalats. Lämnar man sin anställning måste lånet omedelbart betalas.

PRESSKLIPP (DN)

Apropå sopstrejken...

Om fem år skall en kommunal insamlingsverksamhet för pappersavfall från hushållen vara utbyggd över hela landet. Det säger jordbruksminister Svante Lundkvist i en proposition om återanvändning av avfall som lades på riksdagens bord på måndagen.

Göteborgsvits

Kal står och dricker öl i 15 graders kyla då förmannen kommer förbi.

— Hur kan du dricka öl i denna kyla?

— Jag har la vantar på mig.

Utdrag ur Folksams skadeanmälningar

- Det fanns en mängd åskådare men inga vittnen.
- Min man mådde illa, så det gällde att få tag i en annan man.
- Jag trodde fönstret var nere, men det var uppe, fast det märkte jag först när jag stack ut huvudet genom fönstret.
- Maskinen blev alltför skadad för att kunna fortsätta, så jag lämnade den på platsen och tillbragte natten i en cell, som polisen haft vänligheten ställa till mitt förfogande.
- Vittnet kallade sig själv för gentleman, men jag tror att det är riktigare att kalla honom för garageföreståndare.



Arne Jutblad, Göteborgsdepån, har angående artikeln om depån i Detergenten nummer fyra, ritat en skiss över byggnaden och dess fina läge.

Ska vi ta ett



Bridgespelarna träffas ofta på lunchrasten och tar ett parti. På bilderna ser vi Åsa Fogelberg, Laszlo Arato (vit rock), Anders Krantz (mörk kavaj) och Birger Borg.



Den frågan klingar ofta i Sunlights n
Och frågan har ställts — i många år. Bl
ligen gamla fina anor på Sunlight.

— Sektionen har funnits i mer än fe
rande sektionsledare. Vi inriktar vår ve
medlemmarna ändå är med i klubbar o

Nyköping har distriktets största brid-
geklubb, BK-55, med inte mindre än 100
medlemmar. Man arrangerar en nybör-
jarkurs per år i Folkets Hus och den är
välbesökt. På Sunlight har man märkt en
viss uppgång i intresset men sektionen
består fortfarande av 16 spelare som re-
gelbundet är med och tävlar.

KONCERNMÄSTERSKAP

Varje år är Sunlight, Margarinbolaget
eller Liva värd för Koncernmästerskapet.

— Det var nog ett tag sedan vi vann,
säger Åsa Fogelberg. Men det är kanske
inte så underligt eftersom motståndarna
bl.a. innehåller ledaren för damlands-
laget i bridge, Inger Anulf, och hennes

TRE
SEME

parti bridge?

atsal när bestickens slammer tonat ner. idge och även bridgesektionen har näm-

nton år, berättar Åsa Fogelberg, nuva-ksamhet på tävlingar eftersom de flesta ch tränar.

man, Gunnar, som har hand om vissa landslagsuttagningar. Skam vore väl det om inte de vann.

Mästerskapet håller på en hel dag och spelas som partävling.

VI VINNER OCKSÅ

— Men mot Gustavsberg i Oxelösund vinner vi för det mesta, skrattar Åsa stolt. Sunlight har ju en rad duktiga spelare med mästarna Ove Johansson och Lennart Kempe i spetsen. Jag har funderat på om inte det vore idé att utöka tävlingsverksamheten. Kanske skulle några matcher mot Atom eller Järnverket stimulera bridgeaktiviteten på bl.a. matrasterna?



VLIG
STER





Gunnar och Signe Lundqvist har bott i Strandstugeviken sedan 50-talet. Gunnar är målare på Sunlight och en av de få som fått tillstånd av kommunen att uppföra ett s.k. masonittält, som syns i bakgrunden.

Bad, bamsegäddor, Bertil, badminton, båtar, bastu

— Ja allt som hör sommaren till kan man hitta ute i Strandstugeviken, Sunlights fritidsområde.

Bertil?

Det är naturligtvis vaktmästaren Bertil Andersson som är Strandstugevikens egen "greve", med rätt att sjösätta båtar, förbättra vägar, röja i skogen, ordna med sopor, hålla paviljongen varm och mycket, mycket annat.

— Under försommaren går all fritid åt att ställa iordning området åt de kommande gästerna, säger Bertil. På de senaste tio åren har gästantalet ökat tredubbelt och det är verkligen glädjande att allt fler Sunlightare börjar förstå områdets skönhet.

Första juli 1945 förvärvade Sunlight

hyresrätten till Strandstugeviken.

— Jag och många med mig har bott här sedan början av 50-talet, berättar Roland Ahlberg. Det jag mest uppskattar är de fina skogsmarkerna med ett otal fågelarter. På kvällarna brukar jag ta en tur med kanoten. Och vill man ha nyfångad fisk är det bara att låna någon



Paviljongen, som alla Sunlightare har tillträde till, har utrustats med elektricitet och telefon och mysats till i det stora rummet. Trickfoto.

av företagets fem båtar för en kast- eller pimpeltur.

BÄTTRE BADVATTEN

— Sedan Nyköpings reningsverk byggdes har vattnet här blivit badvänligt, in-tygar Bertil. Många barnfamiljer trivs bra på den fina sandstranden. Den nya bastun med varmvattendusch har också populariserat stället. Under juni bor det väl ett 30-tal familjer här förutom de som bor i de små husen som en del familjer har stående här året om. Sedan kommer det ut gäster över helgerna och när det gäller detta vill jag poängtera att det finns gott om plats för fler på den särskilda "korttidscampingen". Här ska vi också stensätta en korvgrill nere vid stranden, säger Bertil Andersson, samtidigt som han

HÄLSAR ALLA SUNLIGHTARE VÄLKOMNA TILL STRAND- STUGEVIKEN



Bertil Andersson, verkstaden, sköter Strandstugevikens 80 tunnland stora område. Tala med honom om ni undrar över något (helst angående Strandstugeviken).



FÖNSTRET

FÖR DYRT MED HUSVAGNAR

Många andra företag i Sverige erbjuder sina anställda förmånliga villkor vid semestervistelse i stugbyar i Sverige. Vore det inte något att ta efter för ett så stort och vinstrikt företag som Unilever? Hela koncernen skulle kunna få utnyttja förmånen och då skulle det säkert gå att få en bra överenskommelse med någon semesterby. För det går väl inte att bygga hyrstugor i Strandstugeviken?

Trotjänare

Hygienstation - vad är det?

"Arbetet med den sk hygienstationen för tillverkning av flytande produkter pågår" står det i företagsnämndens protokoll. Det är säkert många som undrar vad detta nya ord betyder.

— Det är inga konstigheter, säger skyddsingenjör Gert Antoni. Det finns helt enkelt produkter vi tillverkar som kräver en skärpt hygien. Man får arbeta ungefär som när man lagar mat. Alla material måste vara rena samtidigt som personalen tänker på att inga överflödiga bakterier kommer in i produktionen.

Vi säger välkommen till

Marianne Gustavsson, flyt.prod., 16/5
Liz-Ann Jonsson, pulverpackn., 23/5
Viltro Kannisto, tryckeriet, 23/5
Tommy Lövgren, flyt.prod., 23/5
Per-Åke Sjöqvist, flyt.prod. 26/5
Mirva Rouvinen, tvålavd., 26/5
Sonja Österberg, tvålavd., 26/5
Kerstin Karlsson, flyt.prod., 28/5

10

Läs och tänk

En gång när du känner dig fullärd
en gång, när du nått livets höjdpunkt
en gång, när du tycker att du är bättre
än de flesta

en gång, när du känner att tomrummet
efter dig aldrig kan fyllas —
gör blott så här, och ditt minne blir
stilla och ödmjukt:

Tag en kanna och fyll den med vatten.
Stick din ena hand ner i vattnet och lyft
upp den igen. Det håll din hand lämnar
efter sig i vattnet är mättet på hur
mycket du skall saknas.

Du kan plaska så mycket du vill medan
handen är i vattnet, och du kan därvid
åstadkomma vågor,

men upphör du bara en enda minut så
är vattnet lika lugnt som förut

Det är något som gäller oss alla:

Vad helst du sysslar med i livet, gör ditt
bästa

men glöm inte, att oersätterlig är ingen.

Kinesiskt tänkespråk

Synd . . .

. . . att det är så få som hjälper till i
Strandstugeviken när något ska bättras
på, t.ex. målas. Det är ju i alla fall många
som utnyttjar området.

Varför?

Lena Svedlind, flyt.prod., 2/6

Per Fåhraeus, AB Suma, 1/6

Peter Kolisch, AB Suma, 1/6

Kjell Hoffner, AB Suma, 1/6

Mats Widén, vaktmästeriet, 9/6

Vi säger adjö till

Evert Nyman, flyt.prod. (pension) 14/5

Ingrid Pedersén, flyt.prod., 28/5



PERSONALMEDDELANDEN

*David Lövgren, AB Suma (pension),
30/5*

*Helge Johansson, pulvertillv. (pension),
30/5*

Sven Engstrand, tvålavl., (pension) 31/5

Vi gratulerar till

60 år

Allan Eldebring, pulverpackn., 15/8

Harald Green, pensionär, 22/8

Birger Johansson, tvålavl., 17/9

50 år

Ingvar Eriksson, AB Suma, 3/8

Sven Malmsten, bokföringsavl., 26/8

Henry Björklund, pulverpackn., 13/9

50 år i tjänst

Gustav Ahlberg, verkstaden, 1/8

40 år i tjänst

Erik Isaksson, Malmödepån, 15/9

25 år i tjänst

Nanny Björkman, flyt.prod., 7/8

Karl Fredin, tvålavl., 16/8

Lennart Holmquist, processutveckl., 1/9

15 år i tjänst

Gert Antoni, skyddstjänsten, 1/8

Maud Lindahl, driftlab., 10/8

AB SUNLIGHT

Fack

611 01 Nyköping, tel 0155/172 00

Ansvarig utgivare: Elis Härshammar

Redaktör: L G Bergman

Industrigatan 19 A, 611 00 Nyköping

Tel. 0155/151 13

Länstryckeriet 1975

Ivar Larsson, pulvertillv., 25/8

Anna-Lisa Fagerberg, flyt.prod., 29/8

Rose-Marie Jonsson, lokalvård., 1/9

10 år i tjänst

Britt-Marie Nyholm, flyt.prod., 2/8

Elisabeth Lundgren, pulverpackn., 6/8

Stefan Lindell, dataavl., 30/8

Stanislaw Lisek, pulverpackn., 30/8

Tommy Lönnbäck, redovisningsavl., 1/9

TACK

Ett hjärtligt tack till AB Sunlight, arbetsledning och arbetskamrater för upp-
vaktningen på min 50-årsdag.

Selma Agåker

Ett hjärtligt tack till företaget och till
arbetskamrater som uppvaktade mig på
min 70-årsdag.

Malte Persson

Till fabriksledningen AB Sunlight,
tjänstemän och kamrater i verkstads-
klubben framför jag mitt varma tack för
vänlig hågkomst på min 60-årsdag.

Gunnar Lundqvist

Ett hjärtligt tack för present och
blommor på min 75-årsdag.

Erik Löfving

Dödsfall

Pensionär *Gertrud Pettersson*, tidigare
anställd på driftkontrollaboratoriet, av-
led den 27 maj i en ålder av 73 år

Pensionär *Einar Lundqvist* avled den 5
juni i en ålder av 67 år. Herr Lundqvist
arbetade tidigare på förrådet.

*Strandstugeviken en försom-
markväll. Sommarnatten smy-
ger sig på. Lasse Skoog, Ny-
köpings Bildtjänst, har fotogra-
ferat.*

